
Unijne wsparcie dla transformacji

159 mln zł zostało podzielonych na realizację 70 projektów wzmacniających proces sprawiedliwej transformacji

Listy gratulacyjne beneficjentom uczestniczącym w programie zostały wręczone 2 grudnia w Sali Marmurowej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Śląskiego.

- Całkowita kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie wynosi 176 452 mln zł. Właśnie dzięki tym środkom możliwe będzie
podjęcie działań na rzecz mieszkańców i obszarów uczestniczących w procesie sprawiedliwej transformacji, w tym rozwój aktywności społecznej –
podkreślił Rafał Adamczyk, członek zarządu Województwa Śląskiego. 

Środki kierowane są wyłącznie do projektów, które są zgodne z założeniami Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji Województwa
Śląskiego 2030. Mowa o projektach zakładających:  wsparcie rodzin pracowników branży górniczej i pracowników przedsiębiorstw powiązanych z
górnictwem oraz społeczności lokalnych, które w największym stopniu zostaną dotknięte procesem transformacji,  działania na rzecz poprawy
jakości życia oraz zwiększania aktywności społecznej, zawodowej, obywatelskiej społeczności objętych procesem sprawiedliwej transformacji i
realizację programów integracji społecznej, lokalnych paktów na rzecz sprawiedliwej transformacji dla mieszkańców podregionów górniczych, w
tym związanych z oddolnymi inicjatywami społeczności lokalnej, mającymi na celu poprawę jakości życia w procesie przechodzenia przez zieloną i
cyfrową transformację

Są to m.in. programy, działania i inicjatywy lokalne służące poprawie jakości życia, rozwojowi aktywności społecznej i akceptacji dla procesu
transformacji i zmiany klimatycznej z wykorzystaniem potencjału lokalnego.

Wśród wybranych projektów znajdują się zarówno projekty realizowane przez lokalne samorządy, gminy, miasta i powiaty, ale przede wszystkim
duża liczba działań organizacji pozarządowych, bezpośrednio zaangażowanych we wsparcie procesu transformacji w lokalnych społecznościach.

Więcej o naborze: Włączenie społeczne - wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji
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